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کاخ سفید   پس از سپری شدن 10 روز از ورود ترامپ به 
همچنان گمانه زنی ها درباره اینکه آیا دولت ترامپ سیاست فشار 
کثری را در پیش می گیرد یا به دنبال یک رویکرد مصالحه و  حدا
کره با ایران است، در سطح محافل سیاسی هم آمریکا و هم  مذا
ایران وجود دارد. بخشی از این گمانه زنی ها به این برمی گردد 
گر  کره با ایران بسیار پیچیده و دشوار است. ا که فرآیند مذا
توجه کنید درباره اوکراین نیز ترامپ پیش از دوره انتقالی برای 
ورود به کاخ سفید، سخن از پایان دادن فوری جنگ اوکراین 
می کرد اما پس از ورود به کاخ سفید تا حدود زیادی رویکرد 
کرات زودهنگام با دولت روسیه را در یک  ترامپ تغییر کرد و مذا
حالت تعلیقی نگه داشته است، آنهم به این دلیل که نقشه راهی 
که  برای چگونگی پایان دادن به جنگ اوکراین وجود ندارد چرا
ترامپ می خواهد هم هرچه سریع تر به این جنگ پایان بدهد و 
هم مصالحه ای بین دولت اوکراین و روسیه ایجاد کند درحالی 
که روس ها به هیچ وجه حاضر به عقب نشینی از خواسته های 
خود نیستند. درست است ایران طی چند ماه گذشته مکررا از 
کره با آمریکا و مصالحه درباره توافق جدیدی سخن  آمادگی مذا
کنش سریع و  گفته اما در واشنگتن رویکرد تهران هنوز با وا
مثبت ترامپ و حلقه اطرافش مواجه نشده است. هرچند هم 
کید  ترامپ و هم برخی سیاستمداران جمهوریخواه آمریکا تا
کره با ایران است و  داشتند که گزینه مورد نظر آنها در ابتدا مذا
کره برنامه هسته ای  تلاش خواهند کرد از طریق گفت وگو و مذا
ایران را مهار کنند. ولی آخرین مواضعی که مشاور آقای ترامپ 
در این زمینه مطرح کرده این بوده که در ماه آینده تصمیم گیری 
گر بخواهیم با توجه به اظهارات منفی و مثبت  خواهد شد. ا
ترامپ در مدتی که از حضورش در کاخ سفید می گذرد، ارزیابی 
کره و مصالحه با ایران خیلی سنگین تر از  داشته باشیم وزنه مذا
کره خودش سناریوهای  کثری است. هرچند این مذا فشار حدا
کثری  مختلفی را پیش رو دارد که شاید تحت یک سیاست حدا
درنظر بگیرد. یعنی اینگونه نباشد که آمریکایی ها بخواهند به 
راحتی با ایران مصالحه ای داشته باشند. روانشناسی سیاسی 
کره جمهوری اسلامی  آقای ترامپ نشان می دهد که تیم مذا
ایران باید با ظرافت و دقت به خصوص با توجه به در نظر گرفتن 
کره با آمریکا را تدوین کند. ترامپ  شخصیت ترامپ برنامه مذا
انسان خودشیفته ای است، او سیاستمداری است که خیلی 
دوست دارد به عنوان مردی که به کارهای بزرگ و سریع دست 
می زند، ستایش و از او نام برده شود. در دوره اول دولت ترامپ 
سعی کرد با دیدار با رهبر کره شمالی نشان دهد که می تواند 
سخت ترین دشمنان آمریکا را نیز به تواضع و فروتنی و گفت وگو 
وادار کند. در قبال ایران نیز به نظر می رسد با توجه به شخصیت 
متفاوت ترامپ با دیگر روسای جمهور سابق آمریکا، ما هم به 
کرات متفاوتی با ترامپ در مقایسه با  همین اندازه باید مذا
سیاست های اوباما و جان کری داشته باشیم. به هر حال آنها 
پیشینه ای داشتند، برنامه کاری شان مشخص بود و معلوم بود 
کره با ایران نشستند اما درباره  با چه دستور کاری سر میز مذا
ترامپ به نظر می رسد این رویکرد باید تفاوت داشته باشد و با 
توجه به شخصیت شناسی ترامپ تلاش کنیم رویکرد متناسب 
که به نظر نمی رسد راهی کم  با آمریکا را در پیش بگیریم چرا

هزینه تر از این برای رفع تحریم ها وجود داشته باشد. 

کره  روانشناسی، ابزار مذا
سخــن روز

پیروزی مطلق غزه 
امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش گفت: »حرکت مردم در فلسطین و غزه 
موجب پیروزی مطلق مقاومت شد. اهمیت 
این اتفاق حمایت همه جانبه جبهه کفر از 
جنایات رژیم صهیونیستی است. جبهه کفر 
بارها و بارها شکست از مقاومت را تجربه کرده 
بود، اما این بار  شأن و شخصیت شان بیش 
از گذشته شکسته شد چون در جنگ غزه 
با همه عده و عُده خود وارد صحنه شدند 
و در برابر جبهه مقاومت شکست خوردند. 
فلسطینی ها دست شان در مبارزه با رژیم 
اشغالگر خالی بود و این بار نیز دست شان 
کفر پیروز  چندان پر نبود، اما باز بر جبهه 
شدند. پیام این پیروزی و بازگشت مردم به 
این شهر حاوی این است که یاد بگیریم در 
هیچ شرایط و صحنه ای گرفتار خودباختگی 

نشویم.«

عیادت خاتمی از مهرعلیزاده
دولت  رئیس  خاتمی،  سیدمحمد 
اصلاحات و سیدعلی خاتمی روز عید مبعث 
برای عیادت از مهرعلیزاده، به منزل او رفته و 
جویای حال استاندار سابق اصفهان شدند. 
محسن مهرعلیزاده معاون سابق و رئیس 
سیدمحمد  دولت  بدنی  تربیت  سازمان 
خاتمی، طی ماه های گذشته به دلیل بیماری 
و مشکل بدکارکردی کبد در بستر بیماری و 
در دوره درمان قرار داشت و در نهایت این 
پروسه درمانی به پیوند کبد منتهی شد. وی 

همچنان در دوره نقاهت بسر می برد. 

تبریک سال نو چینی
خارجه  وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
آغاز سال نو چینی  در پیامی به مناسبت 
خطاب به دولت و ملت چین گفت: »مایلم 
صمیمانه ترین تبریکات خود را به مناسبت 
فرا رسیدن سال نو و عید بهاره چینی به جناب 
رئیس جمهور  پینگ«،  جین  »شی  آقای 
محترم کشور دوست، جمهوری خلق چین 
و دولت و ملت آن کشور ابراز کنم«. وزیر امور 
خارجه جشن بهار را از سنت های مشترک دو 
تمدن بزرگ ایران و چین دانست و گفت: »این 
جشن نماد تکریم همبستگی پویایی و صلح 
کنون در  و دوستی است. این نمایشگاه که ا
ایستگاه سوم خود، پس از پکن و شانگهای 
در شهر تاریخی »اورومچی« در حال برگزاری 
است و نیز نمایشگاه سرزمین مهر در شهر 
»چانگلو« به نمادی از مبادلات مردمی بین 

دو تمدن کهن تبدیل شده است.«

بازداشت خبرنگار ایرانی در غزه
رئیس سازمان صداوسیما درباره خبرنگار 
بازداشت شده صداوسیما در غزه توضیحاتی 
ارائه کرد. پیمان جبلی در پایان جلسه هیات 
گفت: خبرنگار  دولت در جمع خبرنگاران 
که چندین  محلی صداوسیما در غزه بود 
ماه قبل بازداشت شده بود. وی درپاسخ به 
که آیا این خبرنگار ایرانی است  این سوال 
ادامه داد: متوجه شدیم که محل بازداشت 
این خبرنگار در سرزمین های اشغالی و در 
بازداشت رژیم است. ایشان خبرنگار محلی 
هستند و ایرانی نبودند. وی ادامه داد: از 
اتحادیه خبرنگاران غزه  و  طریق خانواده 

پیگیر وضعیت این خبرنگار هستیم. 

توان مقابله با آمریکا را داریم
کمیسیون  عضو  بروجردی،  علاءالدین 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
»در مقابل آمریکا تنها کشوری هستیم که در 
جغرافیای سیاسی دنیا توان مقابله داریم، 
عمل می کنیم، پایگاه آمریکایی را می زنیم 
و آمریکا هم دقیقا می داند و این عملیات 
وعده صادق 1 و ۲ هم نشان داد که شوخی 
بردار نیست یعنی نمی توانند به فضل الهی 
با جمهوری اسلامی ایران مقابله کنند و این 
آینده هم ادامه خواهد  سیر همچنان در 
یافت. در دوره اول ترامپ ابر پهپاد گلوبال 
آمریکا را در فضای جمهوری اسلامی ایران که 
غیرقانونی وارد شده بود را ما زدیم. همان شب 
جلسه فوق العاده شورای عالی امنیت ملی 
آمریکا به ریاست ترامپ برای عکس العمل 

تشکیل شد«.

بازگشت پناهجویان به سوریه
علی یرلیکایا، وزیر کشور ترکیه روز گذشته 
گفت با قدرت گرفتن مخالفان در دمشق، 
۸1 هزار پناهجوی سوری، ترکیه  بیش از 
کرده اند. یرلیکایا  را به مقصد سوریه ترک 
، ۸1 هزار و ۵۷۶  گفت: »از ۹ دسامبر تا امروز
سوریه ای به صورت داوطلبانه به سوریه 
بازگشته اند.« او همچنین گفت از سال ۲01۷ 
تا امروز بیش از ۸۲1 هزار سوری به صورت 
را به مقصد سوریه ترک  داوطلبانه ترکیه 
کرده اند. به گزارش اسپوتنیک، جدیدترین 
آمارها نشان می دهد که در حال حاضر بیش 
از ۲ میلیون و ۸۷0 هزار پناهجوی سوری در 
کشور ترکیه زندگی می کنند. وزیر کشور ترکیه 
گفته بود که پیش از تحولات اخیر سوریه و 
سقوط دولت بشار اسد، به صورت میانگین 
در هر ماه 11 هزار پناهجوی سوری ترکیه را 

ترک می کردند. 

 مرتضی مکی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 کدخدایی مطرح کرد

نگاه بلند رهبری در حوزه آزادی
آرمان ملی: رئیس همایش ملی حقوق ملت و آزادی های 
مشروع در منظومه فکری حضرت آیت ا...  العظمی خامنه ای 
در اولین جلسه شورای رسانه این همایش، با بیان اینکه »مقام 
معظم رهبری دارای شخصیتی ذوابعاد هستند که متاسفانه 
این شخصیت به خوبی در جامعه تبیین نشده است«، اظهار 
کرد: شاید یکی از علت های این امر این بوده است که ایشان به 
هرحال از ابتدا با مبارزات انقلاب اسلامی وارد صحنه اجتماع 
شدند و بعد از پیروزی  انقلاب نیز مسئولیت های سیاسی و 
اجرایی که در نظام برعهده داشتند باعث شده است شخصیت 
سیاسی و اجرایی ایشان خیلی پررنگ شده و به آن پرداخته 
شود، اما در زمینه معرفی شخصیت اندیشه ای ایشان متاسفانه 
کار کاملی نشده است. عباسعلی کدخدایی آزادی را یکی از 
شعارهای پایه ای انقلاب اسلامی و نهضت امام)ره( برشمرد و 
اضافه کرد: در قانون اساسی هم به عنوان یک امر الزامی، در 
کید شده  کنار سایر آرمان های انقلاب اسلامی خیلی بر آزادی تا
است و اصلا نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر آزادی است 
و قبل از شکل گیری نظام، آزادی یکی از مهم ترین شعارهای 
مبارزات انقلاب اسلامی بوده است، اما در طول دهه های گذشته 
بعد از انقلاب به دلیل رویکردهایی که بوده است، اتفاقاتی که 
افتاده است و هجمه هایی که دشمنان و معاندین داشته اند، 
نتوانسته ایم این موضوع را خوب ارائه کنیم و نتوانسته ایم آن را 
به عنوان یک شعار پایه ای اسلامی و به عنوان یک آموزه اسلامی 
ارائه کنیم. این عضو حقوقدان شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
مقام معظم رهبری به عنوان یک اندیشمند بزرگ اسلامی که در 
خیلی از موضوعات صاحب نظریه هستند، آزادی را منشعب از 
حق تشریعی انسان می دانند که یک بحث کلامی فلسفی خیلی 
دقیق است و نگاه بسیار بلندی در این حوزه دارند که معرفی 
نشده است و به نظر من یک ضرورت است که به صورت مستمر 
اندیشه های ایشان بازیابی شود، بازخوانی شود، تبیین شود و به 
دستگاه های اجرایی ارائه شود تا به عنوان نظرات رهبر سیاسی، 
دینی و قانونی، در دستگاه های اجرایی ساری و جاری شود. 
کدخدایی افزود: نکته دیگری که به عنوان ضرورت همایش 
مطرح است این است که باید در این همایش یک آسیب شناسی 
هم صورت بگیرد که چرا این اندیشه ها را نتوانسته ایم تبیین و 
بازخوانی کنیم و در اشکال مختلف قانون گذاری در دستگاه های 
اجرایی به کار بگیریم. رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در پایان 
به نقش مهم رسانه ها در جهت گفتمان سازی در این حوزه 
کید کرد: رسانه ها هم از طریق تبیین ماهیت موضوع  اشاره و تا
همایش، هم از طریق انتشار اخبار همایش و هم از طریق دعوت 
از صاحبنظران و اندیشمندان این حوزه برای تولید محتوا 

می توانند در این فرایند نقش آفرینی کنند. 

مجلس  رئیس  ملی:  آرمان   
ظهر در دیدار علمای اهل سنت 
اظهار داشت: عید سعید مبعث، 
توحید و عدالت را تا ابدیت برای 
بشریت به ارمغان آورد. توحیدی 
برای بشریت  ما  زندگی  که روش 
نیز فلسفه بعثت  بوده و عدالت 
گفت:  است. محمدباقر قالیباف 
دشمنان بشریت و جبهه حق و 
شیطانی در مقابل هم صف آرایی 
می کنند. جبهه شیطانی در مقابل 
علم،  اخلاق،  توحید،  عدالت، 
عقل  و  ایمان  حکمت،  معرفت، 
ایستاده است. رئیس مجلس با 
بیان اینکه انقلاب اسلامی مدیون 
گفت:  شهدا و امام شهدا است، 
امام راحل چیزی جز برای خدا و 
کلام خدا نگفت و جز در راه خدا 
ما  افزود:  وی  برنداشت.  گامی 
ادامه دهنده آن بخش از مسیر 
که در مقابل ظلم  بعثت هستیم 
ایستاده و به حول و قوه الهی تا آخر 
می ایستیم. حتما انقلاب اسلامی 
تا آخرین نفس در مقابل ظلم و 
ستم خواهد ایستاد و این وظیفه 
همه ما در امت اسلامی است و 
با  قالیباف  ندارد.  سنی  و  شیعه 
بیان اینکه ۸0 سال ظلم بر ملت 
کم شده است، گفت:  فلسطین حا
یک روزی امام)ره( تلاش می کرد 
جهان  اول  موضوع  فلسطین 
و  انقلاب  برکت  به  امروز  و  باشد 
خون شهدا و اخلاق امت اسلامی 
موضوع  یک  فلسطین  مردم،  و 
جهانی شده و بشریت و پیروان 
حضرت مسیح)ع( هم در اقصی 
نقاط دنیا دنبال مبارزه با این ظلم 
هستند. وی افزود: البته دشمنان 

بیکار نبوده و با طراحی در راه باطل 
خود تلاش می کنند. رئیس جمهور 
یعنی  آبراهام  ح  طر آمریکا  امروز 
توافق بین دولت های اسلامی با 
رژیم صهیونیستی را دنبال می کند 
و تلاش های مذبوحانه را انجام 
می دهد. قالیباف با اشاره به ایجاد 
گفت: همه  داعش توسط آمریکا 
دیدیم داعش را پایه گذاری کرده و 
چه قتل ها و جنایات انجام دادند. 
ما مدیون امت اسلام هستیم که 
ایستادند.  توطئه ها  این  مقابل 
رئیس مجلس بیان کرد: حوادث 
فلسطین و لبنان و جنایت رژیم 
مثل  عواملشان  و  صهیونیستی 
داعش و گروه های تکفیری نشان 
اهل  و  شیعیان  چگونه  که  داد 
این  می ایستند.  هم  کنار  سنت 
حوادث نشان داد که شیعیان و 
برادر یکدیگر  تنها  اهل سنت نه 
هستند که در دفاع از هم، امنیت 
و وحدت و یکپارچگی برای هم 
افزود:  وی  می دهند.  هم  جان 
تردید نکنید هر فردی که از اهل 
تشیع و اهل سنت باعث تفرقه در 
امت اسلامی شود، طرفدار جبهه 
که  کسی  باطل و شیطانی است. 
دل در گرو قرآن و اهل بیت دارد، 

می داند وحدت در جبهه و امت 
اسلامی مهم ترین وظیفه و شرط 
اول هر کار و اقدام است. مطمئن 
باشید مسئولان در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی این موضوع را 
از وظایف خود می دانند و در این 
مسیر گام برمی دارند. قالیباف با 
کید بر اینکه باید امت اسلامی  تا
ید واحده باشند، گفت: امروز ما 
کشور اسلامی وحدت و  باید در 
همراهی  و  همدلی  و  یکپارچگی 
را ببینیم و روز به روز مستحکم تر 
باشیم. بیش از هر زمان دیگری 
نیاز به وحدت در سطوح مختلف 
داریم. رئیس مجلس در ادامه با 
بیان اینکه موضوعات اقتصادی 
از چالش های جدی ما در  یکی 
از  امروز یکی  گفت:  کشور است، 
کشور  در  ما  جدی  چالش های 
با  است،  اقتصادی  مشکلات 
صراحت می گویم حتماً تحریم های 
همه  خلاف  که  آمریکا  ظالمانه 
قوانین بین المللی است برای ما 
مشکلاتی دارد؛ اما باید به این نکته 
که ما توانستیم با  نیز توجه شود 
قابلیت ها و روش هایی که انقلاب 
آموخت،  ما  به  مقدس  دفاع  و 
بخشی از این مشکلات را با همان 

روحیه و فرهنگ تلاش مجاهدانه 
به  اشاره  با  وی  می بریم.  پیش 
ناترازی در حوزه انرژی و مسائل 
بانکی و پولی گفت: باید قبل از هر 
چیزی سراغ ناترازی ها در عرصه 
مدیریتی و برنامه ریزی رفته و با 
استفاده از تجربیات بزرگ انقلاب 
کنیم؛ اساس و فلسفه  آن را حل 
پیروزی انقلاب و تداوم انقلاب در 
نقش واقعی مردم در اداره جامعه 
کید  در ابعاد مختلف بود. وی تا
کرد: ریشه اصلی نابسامانی های 
اقتصادی دور نگهداشتن مردم از 
اقتصاد است لذا باید در بخش های 
در  مردم  حضور  برای  دولتی 
عرصه های اقتصادی تسهیل گری 
می کردیم که نه تنها این کار صورت 
نگرفت بلکه مانع تراشی در طول 
زمان خواسته و ناخواسته اتفاق 
افتاد. وی افزود: امروز بخش عمده 
قدرت اقتصادی ما دولتی است 
از ظرفیت و حضور مردم در این 
عرصه استفاده نکردیم. در زمان 
دفاع مقدس، کرونا و توطئه های 
به  مردم  که  زمانی  تا  امنیتی، 
نیامدند موضوعات حل  میدان 
نشدند همچنین ما بدون مردم 
فرهنگی  موضوعات  نمی توانیم 
با  مجلس  رئیس  کنیم.  حل  را 
پیشگامان  نمایشگاه  به  اشاره 
در  انقلاب  رهبر  گفت:  پیشرفت 
نمایشگاه مجددا  این  از  بازدید 
برای چندمین بار بر حضور بخش 
در  مردمی  بخش  و  خصوصی 
کید داشتند چرا  میدان اقتصاد تا
که ما به توان فکری و قدرت تحول و 
خلاقیت های آن در تمام بخش ها 

 نیازمندیم. 

رئیس مجلس مطرح کرد

 نیازمندی به وحدت در سطوح مختلف 
  افزایش قیمت 

برخی داروها

داشت:  اظهار  بهداشت  وزیر   
جذب  نفری  هزار   1۶ ظرفیت 
دانشجویان در رشته های پزشکی 
در سال 1۴0۴ براساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی افزایش پیدا 
ظفرقندی  محمدرضا  نمی کند. 
گفت: طبق این مصوبه امسال )1۴0۳( 
آخرین سالی است که ظرفیت جذب 
دانشجویان در رشته های پزشکی 
افزایش یافت و از سال آینده دیگری 
چنین اتفاقی نمی افتد. وی با اعلام 
اینکه قیمت برخی داروهای تزریق 
و پمادها به دلیل به صرفه نبودن 
کارخانجات تولید دارو،  تولید در 
افزایش یافت، گفت: این کارخانه ها 
توان تولیدشان را به دلیل بالا رفتن 
داده  دست  از  تولید  هزینه های 
بودند. ما برای جلوگیری از کمبود 
در بازار با افزایش داروها موافقت 
و  درمان  بهداشت،  وزیر  کردیم. 
خانواده  پزشک  پزشکی،  آموزش 
و نظام ارجاع را الزام قانون برنامه 
دانست و اظهار کرد: با نهایی شدن 
آن  تکلیف  تعیین  و  بودجه  فصل 
راهکارهای اجرایی شدن این مسائل 

را در دولت بحث خواهیم کرد. 

  آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی 
سفرای  و  نظام  مسئولان  دیدار  حاشیه  در 
کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب با اشاره به 
آتش بس در غزه اظهارکرد: حق همیشه پیروز 
است، ممکن است در ظاهر نتوان جلوه های 
آن را دید. مقاومت یک فرهنگ است که باور 
آن ریشه در قرآن و ایستادگی مردم در سراسر 
دنیا دارد. محمد اسلامی گفت: در خود آمریکا 
هم مردم با بیداری و با حضور در صحنه های 
گون حمایت خودشان را از مردم فلسطین  گونا
کردند و اعتراض خودشان را به رژیم  اعلام 
غاصب و جنایتکار اسرائیل اعلام کردند. خب 
این مقاومت نتیجه داد. این جمله آخری 
گفت خیلی معنادار  که وزیر جنگ اسرائیل 
که ما جانشین یحیی سنوار را  بود. می گفت 

نمی شناسیم ولی این فرد جدید خیلی موفق تر 
از یحیی یارگیری کرده و سازماندهی کرده که 
حماس از روز اول خیلی قوی تر ظاهر شده و 
این را اصلاً ما نمی توانیم باور کنیم. وی افزود: 
باز می گردند،  این ویرانه ها  به  مردم دارند 
یعنی مردم به این سرزمین تعلق دارند، و از 
ک، فرهنگ، ایمان، تاریخ و تمدنشان با  خا
همین حضور حماسی شان دفاع کردند و این 
جلوه های باشکوه پیروزی مردم است که یک 
بار دیگر در تاریخ ثابت کرد که خون بر شمشیر 
پیروز است. اسلامی بیان کرد: این همه سلاح، 
این همه بمب، این همه تسلیحات و میلیاردها 
کردند ولی شکست  دلار برای جنگ هزینه 
خوردند و کل نظام رژیم صهیونیستی ساقط 
شده است و از حیز انتفاع افتاده  است. بنابراین 

در مسیر ایمان حرکت کردن، خدا را باور کردن، 
اطمینان به نصرت الهی داشتن باعث پیروزی 
است و وعده خدا هم حق است. الحمدلله این 
مردم به این مرتبه رسیدند که توانستند یک 
بار دیگر با دست خالی بر این دشمن غاصب 
جنایتکار پیروز شوند که بر آنها مبارک باشد. 
وی تصریح کرد: در داخل کشور روایت هایی را 
داریم که نظام سلطه انجام می دهد که همواره 
در جهت وارونه جلوه دادن دستاوردهای 
کارآمدی جمهوری اسلامی هستند،  کشور و نا
حالا یک سری نقاط ضعفی را هم پیدا می کند 
حرف  بتواند  که  می پردازد  بیشتر  آنها  به  و 
خودش را تثبیت کند، اما نکته اصلی این است 
گر با خودباوری و با  ، مسیری است که ا که مسیر
ایستادگی طی شود حتماً به پیروزی می رسد 
به خصوص که کشور ما فرصت های پیشرفت 
فراوانی دارد، ظرفیت های بی نظیری دارد که با 
استفاده از این فرصت ها و ظرفیت ها می توان 
همواره بر مشکلات ساخته شده مصنوعی، 

فائق آمد. 

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

رژیم صهیونیستی از حیز انتفاع افتاده  است

 نزول قیمت ها 
با رفع تحریم ها

 انتقال پایتخت
 منتفی شد؟

درباره  سیاسی  فعال  یک   
نوسانات بازار ارز اظهار داشت: 
کنونی  رقم های  می دانند  همه 
قیمت واقعی ارز نیستند؛ فضای 
کم بر بازار ارز سیاسی است و  حا
تا  نمی شود  هم  تدبیر  متأسفانه 
این فضا تغییر کند. به همین علت 
آن طرف دنیا اتفاقی می افتد یا یک 
نفر حرفی می زند اما قیمت دلار در 
میدان فردوسی افزایش می یابد. 
عزت ا... یوسفیان ملا با اشاره به 
تلاش دولت برای تک نرخی شدن 
اتفاق  این  گر  ا افزود:  ارز  قیمت 
بیفتد، آیا دولت می تواند کالاهای 
اساسی همچون گندم، برنج و دارو 
را با قیمت دلار آزاد به جامعه عرضه 
کند؟ این شدنی نیست چون وقتی 
دولت به بخش دارو و تجهیزات 
پزشکی ارز ندهد، همه خدمات 
مربوط به حوزه بهداشت و سلامت 

با ارز بازار آزاد تنظیم خواهد شد. 

 شهردار تهران اظهار داشت: 
انتقال پایتخت ده ها سال است 
نظر  به  ولی  می شود،  دنبال  که 
من امکانات آن وجود ندارد. ثانیا 
ملحق های بعدی که باید از طریق 
کار انجام شود و صرفه و  آن این 
صلاح کل کشور در نظر گرفته شود، 
کنون محل تامل است. من معتقد  ا
که می توان  کاری  هستم بهترین 
انجام داد این است که مجموعه 
کز دولتی و خدمت دهنده در  مرا
یک نقطه ای در اطراف تهران مانند 
جنوب تهران تجمیع شوند یا جای 
از  که  شود  فراهم  امکانی   . دیگر
کندگی جلوگیری شود. علیرضا  پرا
کانی گفت: این امکان را فراهم  زا
کنیم که یک ارتباط و ربط منطقی 
و  برقرار شده  اجزای دولت  بین 
کرد. پیشنهاد  خدمات هم ارائه 
من جنوب تهران است که هم حرم 
امام)ره( وجود دارد و هم فرودگاه 

به این مکان نزدیک است. 

گزارش »آرمان ملی« از عملیاتی شدن سیاست نگاه به شرق

دلارزدایی در معامله با شرق؛ راهبرد اقتصادی دولت
میکند    عارفبهقزاقستانسفر

دولت  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
با  پزشکیان،  مسعود  ریاست  به  چهاردهم 
کره برای لغو تحریم ها،  وجود اعلام تمایل به مذا
سیاست کلی نظام مبنی بر »نگاه به شرق« را 
با جدیت دنبال می کند. این رویکرد با هدف 
کشورهای شرقی  توسعه روابط اقتصادی با 
و کاهش وابستگی به دلار در مبادلات تجاری 
در حال پیشروی است. تا جایی که تحرکات 
دیپلماتیک ایران در ماه های اخیر در ارتباط 
با اجرای سیاست نگاه به شرق سرعت قابل 

توجهی گرفته است. 
  از تاجیکستان تا قزاقستان

، مقامات ارشد جمهوری  در ماه های اخیر
کشورهای  به  متعددی  سفرهای  اسلامی 
یکی  داشته اند.  شرقی  شرکای  و  همسایه 
پزشکیان،  مسعود  سفر  آن ها،  مهم ترین  از 
رئیس جمهور ایران، به تاجیکستان بود. این 
سفر که بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت، 
که روسای  آن قدر موفقیت آمیز ارزیابی شد 
جمهور دو کشور در مراسمی رسمی به زبان 
فارسی شعرخوانی کردند. همچنین، دو کشور 
توافق کردند که روادید سفر را برای شهروندان 
خود لغو کنند، اقدامی که می تواند زمینه ساز 
رشد گردشگری و تجارت شود. چند روز بعد، 
به  ایران،  ارشد  دیپلمات  عراقچی،  عباس 
افغانستان سفر کرد. هرچند این سفر به دلیل 
کنش هایی  برخی چالش های دیپلماتیک با وا
که ایران در مسیر  همراه شد، اما نشان داد 
جدی  همسایه  کشورهای  با  روابط  تقویت 
است. روسیه نیز یکی از بازیگران کلیدی در 

سیاست نگاه ایران به شرق محسوب می شود. 
رئیس جمهور در سفر اخیر خود به مسکو، سند 
راهبردی توسعه روابط همه جانبه ایران و روسیه 
را با ولادیمیر پوتین امضا کرد. این توافق می تواند 
مسیر همکاری های اقتصادی، نظامی و انرژی را 

میان دو کشور هموار کند. 
   عارف در قزاقستان

در ادامه این سیاست، محمدرضا عارف، 
پنجشنبه  روز   ، رئیس جمهور اول  معاون 
کرد. این سفر به  به قزاقستان سفر خواهد 
دعوت نخست وزیر قزاقستان انجام می شود 
اتحادیه  نخست وزیران  اجلاس  در  عارف  و 
اقتصادی اوراسیا و همایش دیجیتال آلماتی 
کرد. علی نجفی، معاون  ۲0۲۵ شرکت خواهد 
بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون 
، در گفت وگو با ایسنا اظهار  اول رئیس جمهور
داشت: این اولین حضور یک مقام بلندپایه 
ایرانی در نشست اتحادیه اوراسیا به عنوان عضو 
ناظر است. ایران اخیراً به این اتحادیه پیوسته 
و امیدواریم که با اجرایی شدن موافقت نامه 
تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه، شاهد افزایش 

محسوس در مبادلات تجاری باشیم. 
  راهبرد اقتصادی ایران 

یکی از اهداف کلیدی ایران در این تعاملات، 
کاهش وابستگی به دلار در مبادلات تجاری 
است. این سیاست که پیش تر در همکاری های 
کنون  ایران با روسیه و چین نیز مطرح شده بود، ا
در چارچوب اتحادیه اوراسیا و همکاری های 
حال  در  عملیاتی تری  شکل  به  منطقه ای 
پیگیری است. کارشناسان اقتصادی بر این 

باورند که: حذف دلار از مبادلات، ایران را از فشار 
تحریم های مالی آمریکا تا حدی رها خواهد کرد. 
تقویت روابط تجاری با اوراسیا، فرصت های 
جدیدی برای صادرات و واردات با ارزهای محلی 

ایجاد می کند. 
  در نهایت

سیاست نگاه به شرق، که از مدت ها پیش 
کلان جمهوری  به عنوان یکی از راهبردهای 
مرحله  به  کنون  ا بوده،  ح  مطر اسلامی 
اجرای عملیاتی رسیده است. از لغو روادید با 
تاجیکستان تا امضای توافقات راهبردی با 
روسیه و توسعه روابط با اوراسیا، همگی نشان 
می دهد که دولت به دنبال ایجاد جایگزین هایی 
این  است.  غربی  اقتصادی  تعاملات  برای 
سیاست البته از سوی برخی کشورهای شرق 
کید قرار گرفته است مدت هاست  نیز مورد تا
را  سیاست  این  بریکس  قالب  در  روسیه  که 
دنبال می کند و کشورهای نزدیک به روسیه نیز 
خواستار تشکیل مکانیزم مالی جدید برای نقل 
و انتقال پول هستند و اخیرا در این ارتباط هم 
تصمیماتی در حوزه انتشار پول مجازی گرفته 
شده است. به نظر می رسد نگاه به شرق دیگر 
تنها مخصوص سیاست خارجه ایران نیست و 
بسیاری از کشورهای شرقی که مخالفت هایی 
با هژمون دلار دارند از این سیاست حمایت 
می کنند. سفر محمدرضا عارف به قزاقستان نیز 
کنون باید دید که  گامی دیگر در این مسیر است. ا
دولت چگونه می تواند با مدیریت چالش های 
اقتصادی و استفاده از فرصت های منطقه ای، 
سیاست دلارزدایی را به طور موثر عملیاتی کند. 


